
 

 

 
 

Al sito WEB: www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 
➢ sezione PNRR e Albo on-line 

➢ sezione amministrazione trasparente 

A tutta la comunità scolastica 
A tutti gli interessati 
Agli Atti 

➢ Fascicolo PNRR – Linea di investimento 3.1 
 
 

Titolo progetto: “STEM AND FUTURE 2024” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41273 

Codice Unico di Progetto (CUP): F24D23002380006 

Oggetto: DETERMINA PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  per il conferimento di incarichi individuali- 
profilo di Componente Gruppo di Lavoro nei seguenti percorsi formativi: 

• n. 3 Docenti Intervento "A" STEM 

• N. 2 Docenti Intervento "B" multilinguismo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

 

 

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 

Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
Corso Serale IPSEOA Castelvenere 

 
Faicchio: Via Raffaele Delcogliano e Aldo Iermano cap. 82030 tel. +39 0824863478 

Castelvenere: Piazza dei Caduti, cap. 82037 tel. +39 0824940154 
Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 

Email: bnis02300v@istruzione.it - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004513/U del 16/11/2024 11:31IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

 

 

 
 
 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– linea di investimento 3.1. Nuove competenze e nuovi  linguaggi - finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 52.431,37 per la realizzazione degli 
Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot.n. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
3.1. Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Stem and future 2024 presentato in data 08/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1195/U del 03/04/2024; 
PRESO ATTO della necessità di individuare le seguenti professionalità per la realizzazione dei 

percorsi formativi: 
Percorso formativo Professionalità 

Intervento "A" 
Gruppo di lavoro svolgente attività tecnica per 
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo per i percorsi formativi rivolti agli 
studenti 

 
 

n. 3 Docenti 

Intervento "B" 
Gruppo di lavoro svolgente attività tecnica per il 
multilinguismo nell’ambito dei percorsi formativi 
rivolti al personale docente 

 
N. 2 Docenti 

VISTO l’AVVISO UNICO per la selezione dei component dei gruppi di lavoro prot, n, 

0003726/IV,5 del 11/10/2024; 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 12 del 
verbale n. 2 del 15 ottobre 2024; 

VISTA  la determina prot. n. Prot. 0004173/VII.6 del 31/10/2024 relativa alla nomina e alla 
convocazione della commissione per la valutazione delle istanze pervenute; 

1 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004513/U del 16/11/2024 11:31IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 
 

  

CONSIDERATO che, in data 31/10/2024, la Commissione ha proceduto alla valutazione delle 
candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’Avviso pubblico, al 
fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate; 

        VISTO il Verbale della Commissione di valutazione di cui sopra, redatto in data 31/10/2024; 
     PUBBLICATE     sul sito della scuola e all’albo on-line della scuola le Graduatorie Provvisorie, Prot. N. 
                                 0004173/VII.6  del 31/10/2024 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  
                                 del 20/03/2024; 
   ACCERTATO         che, entro i termini previsti, non sono pervenuti reclami avverso le suddette  graduatorie  
                                provvisorie, 
 
          Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
                                                                                    

DISPONE 

 

la pubblicazione all’albo, di questo Istituto, delle graduatorie definitive  (di cui in allegato) del 
personale cui assegnare gli Incarichi di: “Componenti Gruppo di Lavoro”- Linea di Intervento “A” e 
Linea di Intervento “B” il cui curriculum vitae è risultato adeguato alle competenze richieste 
nell’Avviso Pubblico di selezione     prot. n. 0003726/IV.5 del 11/10/2024 volto al conferimento dei 
suddetti incarichi. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo sul sito della Scuola www.iisfaicchio-
castelvenere.edu.it in apposita sezione, in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di 
pubblicità delle azioni PNRR. 
 
Avverso il presente provvedimento  si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, 
rispettivamente  di 60 giorni o 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima.  
 
Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti 
presso la Scuola IIS Faicchio-Castelvenere  e utilizzati solo per fini istituzionali. 

 
F.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

 
 
 
 

2 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004513/U del 16/11/2024 11:31IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

 

 

 
 

Al sito WEB: www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 
➢ sezione PNRR e Albo on-line 

➢ sezione amministrazione trasparente 

A tutta la comunità scolastica 
A tutti gli interessati 
Agli Atti 

➢ Fascicolo PNRR – Linea di investimento 3.1 
 
 

Titolo progetto: “STEM AND FUTURE 2024” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-41273 

Codice Unico di Progetto (CUP): F24D23002380006 
 

(ALLEGATO AL DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE) 
“Componenti Gruppo di Lavoro”- Linea di Intervento “A” e Linea di Intervento “B” 

 

ASSEGNAZIONE DEFINITIVA  INCARICHI: 
 

INTERVENTO "A" Gruppo di lavoro svolgente attività tecnica per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo per i percorsi formativi rivolti agli studenti 

NOME RUOLO INTER./ESTER. PUNTEGGIO 

CONTI Patrizia Docente Gruppo di lavoro Interno 24 
PERUGINI Antonia Annunziata Docente Gruppo di lavoro Interno 23 
MAZZARELLA Agata Docente Gruppo di lavoro Interno 23 

 

3 

 

 

Istituto d'Istruzione Superiore Faicchio con sede coordinata di Castelvenere 
Istituto Tecnico per il Turismo 

Istituto Professionale Servizi Socio Sanitari – Odontotecnico 
Istituto Professionale Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Corso Serale IPSEOA Castelvenere 
 

Faicchio: Via Raffaele Delcogliano e Aldo Iermano cap. 82030 tel. +39 0824863478 
Castelvenere: Piazza dei Caduti, cap. 82037 tel. +39 0824940154 

Codice fiscale: 90003320620 - Codice meccanografico: BNIS02300V - Codice unico di fatturazione (CUF): UFQEG8 

Email: bnis02300v@istruzione.it - Posta elettronica certificata (PEC): bnis02300v@pec.istruzione.it 

https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004513/U del 16/11/2024 11:31IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
http://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://www.google.com/maps/search/Via%20Raffaele%20Delcogliano%2082030%20Faicchio%20(BN)
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
https://cercalatuascuola.istruzione.it/cercalatuascuola/ricerca/risultati?tipoRicerca=RAPIDA&rapida=BNIS02300V
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
mailto:bnis02300v@pec.istruzione.it
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/
https://www.iisfaicchio-castelvenere.edu.it/


 

 

 

 

INTERVENTO "B" Gruppo di lavoro svolgente attività tecnica per il multilinguismo nell’ambito dei percorsi 
formativi rivolti al personale docente 

NOME RUOLO INTER./ESTER. PUNTEGGIO 

PERUGINI Antonia Annunziata Docente Gruppo di lavoro Interno 23 
MAZZARELLA Agata Docente Gruppo di lavoro Interno 23 

 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Maria Ester Riccitelli 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
4 

ISTITUTO SUPERIORE FAICCHIO - C.F. 90003320620 C.M. BNIS02300V - A775CA2 - ufficio protocollo

Prot. 0004513/U del 16/11/2024 11:31IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-11-16T11:34:48+0100
	MARIA ESTER RICCITELLI




